
令和５年８月１日 

学校長 様 

菊池市立花房小学校 

校長 久保 郁夫 

 

花房小学校主催「体育研修会」の開催について（ご案内） 

 盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校は本年度、国立教育政策研究所教育課程研究センターの体育科における教育

課程実践検証協力校に指定されました。そこで、本校の体育科教育を検証する機会をいた

だきましたので、本校主催の「体育研修会」を下記のとおり開催いたします。本研修会に

おきましては、本校の実践発表と国立教育政策研究所教育課程研究センター教育課程調査

官の塩見英樹様の講話を予定しております。本校教育にご指導、ご助言いただくとともに、

教科体育の研究推進の機会になればと思っております。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、体育担当者様を中心にご参加いただきます

ようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日   令和５年９月１４日（木） 

２ 会 場   菊池市立花房小学校 体育館 

３ 主 催   菊池市立花房小学校 

４ 日 程 

14:10  14:30    14:50                    15:50   16:20 16:30 

 

 

実 践 発 表：テーマ「進んで運動に取り組み、体を鍛える花房っ子の育成」 

講   演：演 題「今、体育の授業に求められていること」 

意見交換会：協議題「学習指導要領の趣旨の実現に向けて、体育授業で困っていること」 

◇参加申し込み 

 〇下記の申込書をＦＡＸでお送りください。 

 〇準備の都合上、恐れいりますが、８月２５日（金）までにお送りください。 

 〇お問い合わせ先  菊池市立花房小学校 教頭 佐伯恭男 

               TEL：0968-25-2386 FAX：0968-25-0694 

キ  リ  ト  リ 

花房小学校主催「体育研修会」 参加申込書 

学校名（           ） 

職   名 氏     名 

  

  

 

  
講   演 

講師：国立教育政策研究所教育課程研究センター 

    教育課程調査官  塩見英樹 氏 

  受 

付 

開 

会 

閉 

会 

意
見
交
換
会 

実践発表


